Астраханская область
Приволжский район
Муниципальное образование «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА №147

от 13. июля.  2018г                                                                                              с. Три Протока

О внесении изменений в Положение о ревизионной комиссии муниципального образования  «Трёхпротокский сельсовет»

В соответствии со ст.157 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, Уставом муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» с целью совершенствования системы муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Трёхпротокский сельсовет»  для  разграничения вопросов внешнего и внутреннего финансового контроля, исключения дублирования контрольных мероприятий в отношении одних и тех же объектов контроля и уменьшения нагрузки на проверяемые объекты, Совет муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о ревизионной комиссии муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», утвержденное Решением Совета от 10.11.2014г  №12, следующие изменения:
1) пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение устанавливает систему внешнего муниципального финансового контроля над осуществлением и исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;
2) в пункте 2 раздела 1 после слов «действующим органом внешнего муниципального финансового контроля» исключить слова « и внутреннего контроля в сфере закупок»;
3) в пункте 1 раздела 2 после слов «Бюджетным кодексом Российской Федерации» исключить слова «Федеральным законом от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
4) в  пункте 2 раздела 2 после слов «Федеральному закону от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» исключить слова «Федеральному закону от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
5) в пункте 6 раздела 5 слова «и внутреннего контроля в сфере закупок  в пределах компетенции ревизионной комиссии» заменить на слова  «и аудита в сфере закупок в соответствии со статьей 98 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ»;
6) исключить из текста  абз.11 и 12 п.1 раздела 8;
7) абз13 п.1 раздела 8 после слов «иные полномочия в сфере внешнего, муниципального финансового контроля» исключить слова « и внутреннего контроля в сфере закупок»;
8) абз.1 п.4 раздела 8 после слов «в отношении» вставить по тексту слова «органов местного самоуправления и муниципальных органов;
9) исключить из текста  п.5 раздела 8;
10)исключить из текста раздел 10;
11) п.1 раздела 12 дополнить словами «которые разрабатываются и утверждаются самостоятельно»;
12) исключить из текста п.11 раздела 16.
[bookmark: _GoBack]2. Обнародовать настоящее решение путем:
- опубликования на официальном сайте администрации в сети Интернет;
- путем размещения на стенде в здании администрации.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета
муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»

Р.Р. Мухаримов

	Глава муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»

Р.Р. Мухаримов